
Stránka 1 z 61 
28. RMČ, dne 08.07.2019 

Městská část Praha 5 
 

Zápis 

 
z 28. zasedání Rady městské části Praha 5 dne 08.07.2019 

 

Přítomni: RNDr. D. Mazur, Ph.D., Mgr. R. Zajíčková, Ing. P. Bervid, MBA, 
Bc. M. Slabý, Ing. Š. Rattay, Mgr. Z. Doležal, Bc. L. Herold, Ing. J. Panenka, 
JUDr. P. Lachnit, Bc. J. Žebera 

Hosté: Josef Endal, V. Čahoj, Ing. J. Vejmelka 

 

Program: 

Č. Bod jednání Rozhodnutí Číslo usnesení 

1. 

Smlouva o zřízení věcného 
břemene - pozemkové 
služebnosti inženýrské sítě 
vodovodních přípojek k 
pozemkům parc. č. 1877/5 a 
1877/6, k. ú. Hlubočepy - k tíži 
pozemku parc. č. 1978/7, k. ú. 
Hlubočepy 

Schváleno RMČ/28/782/2019 

2. 

Delegace pravomoci pro 
vedoucího odboru správy 
veřejného prostranství a 
zeleně k podpisu smlouvy se 
společností Pražská energetika 
a. s. 

Schváleno RMČ/28/783/2019 

3. 

Poskytnutí záštity Mgr. Zdeňka 
Doležala, radního MČ Praha 5, 
nad pořádáním akce "Zažít 
Barrandov Jinak" 

Schváleno RMČ/28/784/2019 

4. 
Individuální dotace na akci 
"Sportujeme s Maxem" 

Schváleno RMČ/28/785/2019 

5. 
Individuální dotace na akci 
"Venkovní kruhové tréninky" 

Schváleno RMČ/28/786/2019 

6. 
Individuální dotace na akci 
"Školní liga ragby 2019" 

Schváleno RMČ/28/787/2019 

7. 

Smlouva o výstavbě v půdních 
prostorách budovy č. p. 57, ul. 
Jindřicha Plachty, č. o. 29, 
Praha 5 - podíl MČ Praha 5 je 
35,8 %    

Schváleno RMČ/28/788/2019 

8. 

Záštita Bc. Lukáše Herolda, 
radního MČ Praha 5 nad akcí 
"HOT! 808°C" v letohrádku 
Portheimka 

Schváleno RMČ/28/789/2019 

9. 

Podnět na pořízení změny ÚP 
SÚ HMP zkráceným postupem 
pořizování "Šalamounka" na 
pozemcích č. parc. 1427/87 a 

Schváleno RMČ/28/790/2019 



Stránka 2 z 61 
28. RMČ, dne 08.07.2019 

další v k. ú. Košíře 

10. 

Objednávka č. 0136/OSP/19 
Odboru správy veřejného 
prostranství a zeleně na 
Rekonstrukci dětského hřiště 
Butovická, Jinonice 

Schváleno RMČ/28/791/2019 

11. 

Pronájem nebytového prostoru 
(garáže ev. č. 913), parc. č. 
789/9, k. ú. Smíchov, Na 
Konvářce, na základě 
vyvěšeného záměru 

Schváleno RMČ/28/792/2019 

12. 
Záměr pronájmu nebytových 
prostor (33,76 m2) v poliklinice 
Barrandov, Krškova 807 

Schváleno RMČ/28/793/2019 

13. 

Žádost společnosti Kulturní a 
rodinné centrum Barrandov 
z.s., o vyslovení souhlasu s 
podnájmem v objektu 
Záhorského 886/4 

Schváleno RMČ/28/794/2019 

14. 
Žádost o prominutí hrazení 
nájemného  

Schváleno RMČ/28/795/2019 

15. 

Návrh na úpravu Pravidel 
používání notářských zápisů o 
Dohodě se svolením k 
vykonatelnosti vyklizení bytů 
po skončení nájmu 

Schváleno RMČ/28/796/2019 

16. 
Žádost  o prodloužení nájemní 
smlouvy 

Schváleno RMČ/28/797/2019 

17. 
Žádosti o prodloužení smlouvy 
o nájmu bytu 

Schváleno RMČ/28/798/2019 

18. 

Plná moc pro spolek Přijdu 
včas, z. s. k jednání s odborem 
památkové péče Magistrátu 
hlavního města Prahy 

Schváleno RMČ/28/799/2019 

19. Žádost o změnu nájemce Schváleno RMČ/28/800/2019 

20. 

Záměr pronájmu pozemku 
parc. č. 1345/50, k. ú. 
Hlubočepy - zahrada přiléhající 
k domu č. p. 528 

Schváleno RMČ/28/801/2019 

21. 

Návrh na uzavření dohody o 
skončení nájmu bytu a návrh 
na uzavření nové smlouvy o 
nájmu bytu 

Schváleno RMČ/28/802/2019 

22. 
Nebytová jednotka - Nádražní 
21/29 - změna konceptu a 
prodloužení doby nájmu 

Schváleno RMČ/28/803/2019 

23. 
Vzdělávací institut Praha s. r. 
o. - žádost o zpětvzetí 
podaných výpovědí 

Schváleno RMČ/28/804/2019 

24. 
Úprava výše smluvní pokuty u 
nově uzavíraných smluv na 
pronájem nebytových prostor v 

Schváleno RMČ/28/805/2019 



Stránka 3 z 61 
28. RMČ, dne 08.07.2019 

bytových domech, nebytových 
domů, pozemků, samostatně 
stojících garáží a ostatních 
částí nemovitostí (antény a 
reklamy umístěné na 
nemovitosti, parkovací stání ve 
dvorních traktech). 

25. 

Žádost o převod nájmu, 
společnosti MUDr. Hana 
Jedličková s. r. o., poliklinika 
Barrandov, Krškova 807/21, 
Praha 5 

Schváleno RMČ/28/806/2019 

26. 

Uzavření dodatku č. 2 ke 
Smlouvě o nájmu nebytových 
prostor č. 49/0/OOA/NP/07 s 
MUDr. Ivo Ezechiášem na 
základě zveřejněného záměru 
- finalizace  

Schváleno RMČ/28/807/2019 

27. 

Návrh na uzavření 7 smluv o 
nájmu bytu za nejvyšší 
nabídnuté nájemné v Kč/měsíc 
- I. nabídkové řízení na 
pronájem bytových jednotek 
formou nabídkového řízení s 
elektronickou aukcí 

Schváleno RMČ/28/808/2019 

28. 
Stanovisko k nabídce pojištění 
domu Štefánikova 316/8, 
Praha 5 

Schváleno RMČ/28/809/2019 

29. 
Individuální dotace na akci 
"ČNP 2019 - mistrovství ČR v 
malém fotbale" 

Schváleno RMČ/28/810/2019 

30. 

Podnět na pořízení změny ÚP 
SÚ HMP "Sacre Coeur" 
zkráceným postupem, na 
pozemcích parc. č. 3103/3 a 
další v k. ú. Smíchov 

Schváleno RMČ/28/811/2019 

31. 
Kontrola plnění úkolů z 
usnesení Rady MČ Praha 5, za 
období od 1. 6. do 30. 6. 2019 

Schváleno RMČ/28/812/2019 

32. 

Podnět na pořízení změny ÚP 
SÚ HMP "Poštovka" na 
pozemcích parc. č. 1935/8 a 
další v k.ú. Košíře 

Schváleno RMČ/28/813/2019 

33. 

Výběr účastníka výběrového 
řízení na veřejnou zakázku 
malého rozsahu s názvem: 
"Dodávka věcných darů pro 
vítání občánků MČ Praha 5" 

Schváleno RMČ/28/814/2019 

34. 

Záměr vyhlášení podlimitní 
veřejné zakázky s názvem 
„Program pro kulturní a 
sportovní vyžití pro MČ Praha 
5" 

Schváleno RMČ/28/815/2019 



Stránka 4 z 61 
28. RMČ, dne 08.07.2019 

35. 

Výběr účastníka výběrového 
řízení na veřejnou zakázku 
malého rozsahu s názvem: 
"Výmalba společných prostor, 
hloubkové čištění domovního 
schodiště a úprava vstupního 
vestibulu domu Štefánikova 
216/21" 

Schváleno RMČ/28/816/2019 

36. 

Změna závazného ukazatele 
odpisy pro rok 2019 - Základní 
škola a mateřská škola Praha 
5 - Smíchov, U Santošky 
1/1007 

Schváleno RMČ/28/817/2019 

37. 

Vzdání se vedoucího 
pracovního místa ředitelky 
příspěvkové organizace 
Mateřská škola, Praha 5 - 
Hlubočepy, Hlubočepská 90 

Schváleno RMČ/28/818/2019 

38. 

Výběr účastníka výběrového 
řízení na veřejnou zakázku 
malého rozsahu s názvem: 
"Statické zajištění v 
chodbovém a schodišťovém 
traktu v objektu Pod Radnicí 
152/3, Praha 5" 

Schváleno RMČ/28/819/2019 

39. 

Výběr účastníka výběrového 
řízení na veřejnou zakázku 
malého rozsahu s názvem: 
"Servis a dodávka spotřebního 
materiálu pro tisková zařízení" 

Schváleno RMČ/28/820/2019 

40. 

Návrh na poskytnutí finančních 
prostředků na vybavení pro 
multimediální interaktivní výuku 
a učební pomůcky do 
základních a mateřských škol 
MČ Praha 5 v roce 2019 

Schváleno RMČ/28/821/2019 

41. 

Poskytnutí finančních 
prostředků školám v roce 2019 
na dovybavení tříd základních 
škol, příspěvkových organizací 
zřizovaných MČ Praha 5, 
učebními pomůckami včetně 
učebnic 

Schváleno RMČ/28/822/2019 

42. 

Poskytnutí finančních 
prostředků na dovybavení 
školních knihoven mateřských 
a základních škol MČ Praha 5 
v roce 2019 

Schváleno RMČ/28/823/2019 

43. 

Návrh na poskytnutí finančních 
prostředků na vzdělávání 
pedagogů mateřských škol a 
základních škol MČ Praha 5 v 
roce 2019 

Schváleno RMČ/28/824/2019 



Stránka 5 z 61 
28. RMČ, dne 08.07.2019 

44. 

Poskytnutí mimořádného, 
účelově vázaného investičního 
příspěvku příspěvkové 
organizaci Fakultní základní 
škola a mateřská škola 
Barrandov II při PedF UK, 
Praha 5 - Hlubočepy, V 
Remízku 7/919 na pořízení 
nového konvektomatu do 
školní kuchyně 

Schváleno RMČ/28/825/2019 

45. 

Jmenování konkurzní komise 
pro konkurzní řízení na 
vedoucí pracovní místo 
ředitele/ky příspěvkové 
organizace Základní škola a 
mateřská škola Barrandov,  
Praha 5 - Hlubočepy, 
Chaplinovo nám. 1/615 

Schváleno RMČ/28/826/2019 

46. 
Nebytová jednotka - 
Štefánikova 249 - úprava 
smluvního vztahu - DPH 

Schváleno RMČ/28/827/2019 

47. 

Zrušení zadávacího řízení, 
schválení opětovného 
vyhlášení, zadávací 
dokumentace včetně příloh a 
jmenování komise na 
podlimitní veřejnou zakázku s 
názvem "Přístavba výtahu pro 
bytový dům Plzeňská 
2076/174, Praha 5"  

Schváleno RMČ/28/828/2019 

48. Přehled rozpočtových opatření  Schváleno RMČ/28/829/2019 

49. 

Schválení dodatku č. 4 ke 
smlouvě o zajištění podpory 
provozu počítačového systému 
GINIS MC05 

Schváleno RMČ/28/830/2019 

50. 
Vyúčtování provozu zóny 
placeného stání 

Schváleno RMČ/28/831/2019 

51. 

"ZŠ a MŠ Tyršova, obj. U 
Tyršovy školy 430/1, Praha 5 - 
Jinonice - dodávka a montáž 
vnitřních rolet do půdní 
vestavby." 

Schváleno RMČ/28/832/2019 

52. 
Schválení dodatku č. 1 ke 
Smlouvě č. 0058/0/OSP/17 

Schváleno RMČ/28/833/2019 

53. Přidělení služebního vozidla Schváleno RMČ/28/834/2019 

 
  



Stránka 6 z 61 
28. RMČ, dne 08.07.2019 

 

Městská část Praha 5 
28. zasedání Rady městské části Praha 5 

konané dne 08.07.2019  
Číslo usnesení: RMČ/28/782/2019 

 

1. bod programu 
Předkladatel: Ing. Štěpán Rattay, radní MČ Praha 5 
 
Smlouva o zřízení věcného břemene - pozemkové služebnosti inženýrské sítě vodovodních 
přípojek k pozemkům parc. č. 1877/5 a 1877/6, k. ú. Hlubočepy - k tíži pozemku parc. č. 
1978/7, k. ú. Hlubočepy 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. smlouvu o zřízení věcného břemene - pozemkové služebnosti inženýrské sítě 
vodovodních přípojek k pozemkům parc. č. 1877/5 a 1877/6, k. ú. Hlubočepy 
ve vlastnictví  fyzických osob - k tíži pozemku parc. č. 1978/7, k. ú. Hlubočepy, 
ve svěřené správě MČ Praha, za cenu 11.560 Kč bez DPH (k částce bude přičtena příslušná 
sazba DPH) dle znaleckého posudku č. 2075-15/19 ze dne 04. 03. 2019 

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 7 z 61 
28. RMČ, dne 08.07.2019 

 

Městská část Praha 5 
28. zasedání Rady městské části Praha 5 

konané dne 08.07.2019  
Číslo usnesení: RMČ/28/783/2019 

 

2. bod programu 
Předkladatel: Bc. Martin Slabý, místostarosta MČ Praha 5 
 
Delegace pravomoci pro vedoucího odboru správy veřejného prostranství a zeleně k 
podpisu smlouvy se společností Pražská energetika a. s. 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. delegaci pravomoci pro vedoucího odboru správy veřejného prostranství a zeleně Bc. Jana 
Zemana k podpisu smlouvy se společností Pražská energetika a. s., Na Hroudě 4, Praha 10 ve 
věci zajištění sdružených služeb dodávky elektřiny pro pilířek sítě PREdi na pěší zóně Anděl.  

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 8 z 61 
28. RMČ, dne 08.07.2019 

 

Městská část Praha 5 
28. zasedání Rady městské části Praha 5 

konané dne 08.07.2019  
Číslo usnesení: RMČ/28/784/2019 

 

3. bod programu 
Předkladatel: Mgr. Zdeněk Doležal, radní MČ Praha 5 
 
Poskytnutí záštity Mgr. Zdeňka Doležala, radního MČ Praha 5, nad pořádáním akce "Zažít 
Barrandov Jinak" 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. záštitu Mgr. Zdeňka Doležala, radního MČ Praha 5, nad pořádáním akce "Zažít Barrandov 
Jinak" dne 21. 09. 2019 

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 9 z 61 
28. RMČ, dne 08.07.2019 

 

Městská část Praha 5 
28. zasedání Rady městské části Praha 5 

konané dne 08.07.2019  
Číslo usnesení: RMČ/28/785/2019 

 

4. bod programu 
Předkladatel: RNDr. Daniel Mazur Ph.D., starosta MČ Praha 5 
 
Individuální dotace na akci "Sportujeme s Maxem" 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace pro Nadační fond Řemeslo pomáhá, 
IČO 077 395 75, Huštěnovská 2004, 686 03 Staré Město 

2. finanční krytí ve výši 15.000 Kč, které bude hrazeno ze schváleného rozpočtu 
pro rok 2019, z podkapitoly 0437, § 3419 - tělovýchovná činnost, z položky 5229 - ostatní 
neinvestiční transfery neziskovým a podobným organizacím 

3. záštitu RNDr. Daniela Mazura, Ph.D. při akci "Sportujeme s Maxem", která se uskuteční dne 
31. 8. 2019 na Náplavce Prahy 5 - Hořejší nábřeží. 

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 10 z 61 
28. RMČ, dne 08.07.2019 

 

Městská část Praha 5 
28. zasedání Rady městské části Praha 5 

konané dne 08.07.2019  
Číslo usnesení: RMČ/28/786/2019 

 

5. bod programu 
Předkladatel: RNDr. Daniel Mazur Ph.D., starosta MČ Praha 5 
 
Individuální dotace na akci "Venkovní kruhové tréninky" 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace pro OTC-CZ s. r. o., IČO 042 639 28, 
se sídlem: K Botiči 11, Praha 10 

2. finanční krytí v celkové výši 40.000 Kč, které bude hrazeno ze schváleného rozpočtu pro rok 
2019, z podkapitoly 0437, § 3419  - tělovýchovná činnost, úpravou rozpisu 
z položky 5229 - ostatní neinvestiční transfery neziskovým a podobným organizačím na 
položku 5213 - neinvestiční transfery nefinančním podnikatelským subjektům - právnickým 
osobám. 

3. záštitu RNDr. Daniela Mazura, Ph.D., starosty při akci "Venkovní kruhové tréninky", které se 
uskuteční od 9. 7. 2019 do 31. 10. 2019 (ul. Lohniského 830 - každé úterý od 18:00 hod., 
Kinského zahrady - každý čtvrtek od 18:00 hod.). 

II. Ukládá 

1. provést úpravu rozpisu rozpočtu dle bodu I., čl. 2. 

Zodpovídá: Ing. Zdeněk Pechar, vedoucí Odboru ekonomického  

Termín plnění: 05.07.2019  

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
Mgr. R. Zajíčková není přítomna při hlasování 
 
 

  



Stránka 11 z 61 
28. RMČ, dne 08.07.2019 

 

Městská část Praha 5 
28. zasedání Rady městské části Praha 5 

konané dne 08.07.2019  
Číslo usnesení: RMČ/28/787/2019 

 

6. bod programu 
Předkladatel: RNDr. Daniel Mazur Ph.D., starosta MČ Praha 5 
 
Individuální dotace na akci "Školní liga ragby 2019" 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace pro Rugby Club Tatra Smíchov, z. s., IČO 496 290 
18, se sídlem: Štefánikova 65/1, Praha 5 

2. finanční krytí ve výši 50.000 Kč, které bude hrazeno ze schváleného rozpočtu 
pro rok 2019, z podkapitoly 0437, § 3419 - tělovýchovná činnost, úpravou rozpisu rozpočtu z 
položky 5229 - ostatní neinvestiční transfery neziskovým a podobným organizacím na položku 
5222 - neinvestiční transfery spolkům 

3. záštitu starosty RNDr. Daniela Mazura, Ph.D. nad akcí "Školní liga ragby 2019", která se koná 
od 1.1. 2019 - 31. 12. 2019 v areálu hříště RC Tatra Smíchov - ul. Smrčinská 

II. Ukládá 

1. provést úpravu rozpisu rozpočtu dle bodu I., čl. 2. 

Zodpovídá: Ing. Zdeněk Pechar, vedoucí Odboru ekonomického  

Termín plnění: 05.07.2019  

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
Mgr. R. Zajíčková není přítomna při hlasování 
 
 

  



Stránka 12 z 61 
28. RMČ, dne 08.07.2019 

 

Městská část Praha 5 
28. zasedání Rady městské části Praha 5 

konané dne 08.07.2019  
Číslo usnesení: RMČ/28/788/2019 

 

7. bod programu 
Předkladatel: Bc. Lukáš Herold, radní MČ Praha 5 
 
Smlouva o výstavbě v půdních prostorách budovy č. p. 57, ul. Jindřicha Plachty, č. o. 29, 
Praha 5 - podíl MČ Praha 5 je 35,8 %    
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Souhlasí 

1. s uzavřením Smlouvy o výstavbě v půdních prostorách budovy č. p. 57, 
ul. Jindřicha Plachty, č. o. 29, v Praze 5, zapsané na LV č. 12407, stojící 
na pozemku parc. č. 450, vše v k. ú. Smíchov, společně s ostatními vlastníky jednotek 
Společenství vlastníků Jindřicha Plachty 57, Praha 5, se sídlem Jindřicha Plachty 57/29, Praha 
5 - Smíchov, IČO 023 99 962, a stavebníkem PESTR, spol. s r. o., se sídlem K Ládví 57/29, 
Praha 8, IČO 475 47 260, za nefinanční plnění 
ve výši 8.625.000 Kč (oprava společných částí SVJ bytového domu) za převod 
spoluvlastnických podílů na pozemku, převod spoluvlastnických podílů na společných částech 
domu a umožnění využití společných částí domu pro výstavbu bytových jednotek a finanční 
plnění ve výši 610.000 Kč 

II. Ukládá 

1. předložit Zastupitelstvu MČ Praha 5 návrh Smlouvy o výstavbě uvedený v sekci I. odst. 1. ke 
schválení 

Zodpovídá: Bc. Lukáš Herold, radní MČ Praha 5  

Termín plnění: 29.11.2019  

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
Mgr. R. Zajíčková není přítomna při hlasování 
 
 

  



Stránka 13 z 61 
28. RMČ, dne 08.07.2019 

 

Městská část Praha 5 
28. zasedání Rady městské části Praha 5 

konané dne 08.07.2019  
Číslo usnesení: RMČ/28/789/2019 

 

8. bod programu 
Předkladatel: Bc. Lukáš Herold, radní MČ Praha 5 
 
Záštita Bc. Lukáše Herolda, radního MČ Praha 5 nad akcí "HOT! 808°C" v letohrádku 
Portheimka 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. záštitu Bc. Lukáše Herolda, radního MČ Praha 5 nad akcí  "HOT! 808°C" 
v letohrádku Portheimka, kterou bude pořádat Museum Kampa - Nadace Jana 
a Medy Mládkových, IČO 493 70 499, sídlo: Praha 1, U Sovových mlýnů 503/2 
ve čtvrtek 08. 08. 2019 od 18:00 do 22:00 hodin  

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
Mgr. R. Zajíčková není přítomna při hlasování 
 
 

  



Stránka 14 z 61 
28. RMČ, dne 08.07.2019 

 

Městská část Praha 5 
28. zasedání Rady městské části Praha 5 

konané dne 08.07.2019  
Číslo usnesení: RMČ/28/790/2019 

 

9. bod programu 
Předkladatel: Mgr. Zdeněk Doležal, radní MČ Praha 5 
 
Podnět na pořízení změny ÚP SÚ HMP zkráceným postupem pořizování "Šalamounka" na 
pozemcích č. parc. 1427/87 a další v k. ú. Košíře 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Nesouhlasí 

1. s podnětem na pořízení změny ÚP SÚ HMP  zkráceným postupem pořizování  "Šalamounka" 
na pozemcích č. parc. 1427/87, 88, 89, 90, 91, 92, 93, 106 v k. ú. Košíře spočívající ve změně 
plochy ZMK a SP na OB. Jedná se o exponovaný zelený svah a pozemky se nachází v 
přírodním parku Košíře Motol 
a v celoměstském systému zeleně 

II. Ukládá 

1. předložit podnět Zastupitelstvu MČ Praha 5 k projednání 

Zodpovídá: Ing. arch. Jan Kábrt, vedoucí Odboru územního rozvoje  

Termín plnění: 31.10.2019  

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
Mgr. R. Zajíčková není přítomna při hlasování 
 
 

  



Stránka 15 z 61 
28. RMČ, dne 08.07.2019 

 

Městská část Praha 5 
28. zasedání Rady městské části Praha 5 

konané dne 08.07.2019  
Číslo usnesení: RMČ/28/791/2019 

 

10. bod programu 
Předkladatel: Bc. Martin Slabý, místostarosta MČ Praha 5 
 
Objednávka č. 0136/OSP/19 Odboru správy veřejného prostranství a zeleně na 
Rekonstrukci dětského hřiště Butovická, Jinonice 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. objednávku č. 0136/OSP/19 CENTRA a. s., Plzeňská 3185/5b, Praha 5, 
IČO 186 28 966 na rekonstrukci dětského hřiště Butovická, Jinonice – demontáž stávajících 
herních prvků, příprava na instalaci nových herních prvků za částku výši 293.231,20 Kč bez 
DPH, tj. 354.810,00 Kč včetně DPH 

2. finanční krytí objednávky č. 0136/OSP/19 ve výši 354.810,00 Kč bude zajištěno 
ze schváleného rozpočtu OSP pro rok 2019 po provedení rozpočtového opatření 
ve výši 354.900 Kč z ORJ 0241, § 3421, pol. 5169 – Nákup ostatních služeb 
na ORJ 0241, § 3421, pol. 6121 - Budovy, haly a stavby ORG 410077 

3. provést rozpočtové opatření dle bodu I. 2. 

Zodpovídá: Ing. Zdeněk Pechar, vedoucí Odboru ekonomického  

Termín plnění: 12.07.2019  

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
Mgr. R. Zajíčková není přítomna při hlasování 
 
 

  



Stránka 16 z 61 
28. RMČ, dne 08.07.2019 

 

Městská část Praha 5 
28. zasedání Rady městské části Praha 5 

konané dne 08.07.2019  
Číslo usnesení: RMČ/28/792/2019 

 

11. bod programu 
Předkladatel: Bc. Lukáš Herold, radní MČ Praha 5 
 
Pronájem nebytového prostoru (garáže ev. č. 913), parc. č. 789/9, k. ú. Smíchov, Na 
Konvářce, na základě vyvěšeného záměru 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. pronájem nebytového prostoru - garáže, ev. č. 913, o celkové výměře 14 m2, parc. č. 789/9, k. 
ú. Smíchov, Na Konvářce, Praha 5,????????????????????????????????????????????, za 
nájemné ve výši 1.517 Kč měsíčně, tj. 18.204 Kč ročně, 
na dobu neurčitou. 

2. nájemní smlouvu, která tvoří přílohu tohoto materiálu 

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
Mgr. R. Zajíčková není přítomna při hlasování 
 
 

  



Stránka 17 z 61 
28. RMČ, dne 08.07.2019 

 

Městská část Praha 5 
28. zasedání Rady městské části Praha 5 

konané dne 08.07.2019  
Číslo usnesení: RMČ/28/793/2019 

 

12. bod programu 
Předkladatel: Bc. Lukáš Herold, radní MČ Praha 5 
 
Záměr pronájmu nebytových prostor (33,76 m2) v poliklinice Barrandov, Krškova 807 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. záměr pronájmu nebytových prostor č. 032, 033 a 050, o celkové výměře 33,76 m2, 
umístěných v přízemí budovy B polikliniky Barrandov, Krškova 807/21, Praha 5, za minimální 
nájemné ve výši 3.500 Kč/m2/rok, na dobu neurčitou, k účelu provozu spojeného s činností 
polikliniky Barrandov  

II. Ukládá 

1. zajistit zveřejnění záměru na pronájem nebytových prostor (33,76 m2) 
v poliklinice Barrandov, Krškova 807, na úřední desku MČ Praha 5 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Beneš, vedoucí Odboru majetku a investic  

Termín plnění: 31.07.2019  

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
Mgr. R. Zajíčková není přítomna při hlasování 
 
 

  



Stránka 18 z 61 
28. RMČ, dne 08.07.2019 

 

Městská část Praha 5 
28. zasedání Rady městské části Praha 5 

konané dne 08.07.2019  
Číslo usnesení: RMČ/28/794/2019 

 

13. bod programu 
Předkladatel: Ing. Štěpán Rattay, radní MČ Praha 5 
 
Žádost společnosti Kulturní a rodinné centrum Barrandov z.s., o vyslovení souhlasu s 
podnájmem v objektu Záhorského 886/4 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Souhlasí 

1. s uzavřením podnájemní smlouvy mezi Kulturním a rodinným centrem Barrandov 
z. s., IČO 638 32 411, nájemce budovy Záhorského 886/4 a Evropským centrem jazykové 
rehabilitace z. ú., IČO 054 09 781, se sídlem Nitranská 1043/16, Praha 3, za účelem 
poskytování individuální jazykové rehabilitace, konzultace s rodiči dětí 
a doprovodné terapie, na dobu neurčitou 

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
Mgr. R. Zajíčková není přítomna při hlasování 
 
 

  



Stránka 19 z 61 
28. RMČ, dne 08.07.2019 

 

Městská část Praha 5 
28. zasedání Rady městské části Praha 5 

konané dne 08.07.2019  
Číslo usnesení: RMČ/28/795/2019 

 

14. bod programu 
Předkladatel: Bc. Lukáš Herold, radní MČ Praha 5 
 
Žádost o prominutí hrazení nájemného  
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. prominutí hrazení nájemného v bytě 1+kk standardní kvality na adrese ????????????????, 
Praha 5, k. ú. Smíchov, ???????????????????????., bytem na uvedené adrese od 9. 6. 2018 
do 31. 10. 2018  (z důvodu nutných oprav po vytopení bytu). 

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
Mgr. R. Zajíčková není přítomna při hlasování 
 
 

  



Stránka 20 z 61 
28. RMČ, dne 08.07.2019 

 

Městská část Praha 5 
28. zasedání Rady městské části Praha 5 

konané dne 08.07.2019  
Číslo usnesení: RMČ/28/796/2019 

 

15. bod programu 
Předkladatel: Bc. Lukáš Herold, radní MČ Praha 5 
 
Návrh na úpravu Pravidel používání notářských zápisů o Dohodě se svolením k 
vykonatelnosti vyklizení bytů po skončení nájmu 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Ruší 

1. usnesení RMČ č. 21/827/2012 ze dne 5. 6. 2012, kterým RMČ schválila Pravidla používání 
notářských zápisů o Dohodě se svolením k přímé vykonatelnosti vyklizení bytů po skončení 
nájmu 

II. Schvaluje 

1. návrh úpravy Pravidel používání notářských zápisů o Dohodě se svolením k přímé 
vykonatelnosti vyklizení bytů po skončení nájmu dle přílohy tohoto materiálu 

2. financování notářských zápisů o Dohodě se svolením k přímé vykonatelnosti vyklizení bytů po 
skončení nájmu v případě schválené úhrady nákladů na její uzavření na náklady MČ Praha 5 
ze zdaňované činnosti ORJ 9043, z SU 518, AU 0005 Ostatní služby 

3. udělení zaměstnaneckého pověření k podpisování smluv o nájmu bytu, 
a to v případě, že RMČ schválí uzavření smlouvy o nájmu bytu vč. uzavření Dohody se 
svolením k přímé vykonatelnosti vyklizení bytu po skončení nájmu, 
a k podpisování notářských zápisů o Dohodě se svolením k přímé vykonatelnosti vyklizení bytů 
po skončení nájmu Bc. Petru Nahodilovi, vedoucímu odd. správy 
a pronájmu bytů a Nině Taisové, referentce oddělení správy a pronájmu bytů 

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
Mgr. R. Zajíčková není přítomna při hlasování 
 
 

  



Stránka 21 z 61 
28. RMČ, dne 08.07.2019 

 

Městská část Praha 5 
28. zasedání Rady městské části Praha 5 

konané dne 08.07.2019  
Číslo usnesení: RMČ/28/797/2019 

 

16. bod programu 
Předkladatel: Bc. Lukáš Herold, radní MČ Praha 5 
 
Žádost  o prodloužení nájemní smlouvy 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. uzavření smlouvy o nájmu bytu 1+kk, standardní kvality na adrese ???????????????, Praha 
5, k. ú. Košíře, s ?????????????????????????????, bytem 
na uvedené adrese, na dobu určitou do 30. 11. 2019, s platností od data podpisu a s účinností 
od 1. 6. 2019, za nájemné ve výši 120,68 Kč/m2/měs. 
a to vč. uzavření notářského zápisu o Dohodě se svolením k přímé vykonatelnosti vyklizení 
bytu po skončení nájmu (dále jen „Dohoda“), s tím, že tato Dohoda bude uzavřena na náklady 
nájemce; výše uvedený nájemní vztah bude uzavřen 
za podmínky, že do 31. 8. 2019 nájemci sníží výši dluhu minimálně na polovinu dlužné částky 
na nájemném a službách, který bude vykázán ke dni uzavření nájemní smlouvy a zároveň 
budou uhrazeny platby na nájemném a službách 
za měsíce po uzavření nájemní smlouvy, v případě, že nájemci nesplní tuto podmínku skončí 
nájem bytu ke dni 31. 8. 2019. 

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
Mgr. R. Zajíčková není přítomna při hlasování 
 
 

  



Stránka 22 z 61 
28. RMČ, dne 08.07.2019 

 

Městská část Praha 5 
28. zasedání Rady městské části Praha 5 

konané dne 08.07.2019  
Číslo usnesení: RMČ/28/798/2019 

 

17. bod programu 
Předkladatel: Bc. Lukáš Herold, radní MČ Praha 5 
 
Žádosti o prodloužení smlouvy o nájmu bytu 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o nájmu bytu 1+kk standardní kvality, na adrese 
?????????????, Praha 5, k. ú. Smíchov, s ??????????????, bytem na uvedené adrese, na 
dobu určitou do 31. 8. 2020, s platností od data podpisu a s účinností 
od 1. 9. 2019, za nájemné ve výši 126,30 Kč/m2/měs. 

2. uzavření smlouvy o nájmu bytu 1+kk standardní kvality, na adrese ???????????????, Praha 
5, k. ú. Košíře, s ???????????????????????????????????, bytem na uvedené adrese, na 
dobu určitou do 31. 1. 2020, s platností od data podpisu a s účinností od 1. 7. 2019, za 
nájemné ve výši 126,30 Kč/m2/měs. 

3. uzavření dodatku č. 2 ke smlouvě o nájmu bytu 2+1 standardní kvality, na adrese 
??????????????, Praha 5, k. ú. Košíře, s ???????????????????????????????????, bytem 
na uvedené adrese, na dobu určitou do 29. 2. 2020, s platností od data podpisu a s účinností 
od 1. 8. 2019, za nájemné ve výši 126,30 Kč/m2/měs. 

4. uzavření smlouvy o nájmu bytu 1+1 standardní kvality, na adrese ??????????????????, 
Praha 5, k. ú. Smíchov, s ????????????????, bytem na uvedené adrese, na dobu určitou do 
31. 5. 2020, s platností od data podpisu a s účinností 
od 1. 6. 2019,  za nájemné ve výši 123,70 Kč/m2/měs. do 30. 6. 2019 a za nájemné ve výši 
126,30 Kč/m2/měs. od 1. 7. 2019 

5. uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o nájmu bytu 1+1 standardní kvality, na adrese 
????????????????????????, Praha 5, k. ú. Smíchov, s ???????????????????, bytem na 
adrese ????????????????????????????????, na dobu určitou do 31. 7. 2020, s platností od 
data podpisu a s účinností od 1. 8. 2019, za nájemné ve výši 214,58 Kč/m2/měs. 

II. Neschvaluje 

1. uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o nájmu bytu 2+1 standardní kvality, na adrese 
?????????????, Praha 5, k. ú. Malá Strana, s ??????????????????, bytem na adrese 
?????????????????????????????, na dobu určitou do 30. 9. 2020, s platností od data 
podpisu a s účinností od 15. 9. 2019, za nájemné ve výši 154,33 Kč/m2/měs. 

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 23 z 61 
28. RMČ, dne 08.07.2019 

 

Městská část Praha 5 
28. zasedání Rady městské části Praha 5 

konané dne 08.07.2019  
Číslo usnesení: RMČ/28/799/2019 

 

18. bod programu 
Předkladatel: Bc. Martin Slabý, místostarosta MČ Praha 5 
 
Plná moc pro spolek Přijdu včas, z. s. k jednání s odborem památkové péče Magistrátu 
hlavního města Prahy 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. plnou moc pro spolek Přijdu včas, z. s. k jednání s odborem památkové péče Magistrátu 
hlavního města Prahy ve věci osazení hodin na hřiště v parku Klamovka 

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 24 z 61 
28. RMČ, dne 08.07.2019 

 

Městská část Praha 5 
28. zasedání Rady městské části Praha 5 

konané dne 08.07.2019  
Číslo usnesení: RMČ/28/800/2019 

 

19. bod programu 
Předkladatel: Bc. Lukáš Herold, radní MČ Praha 5 
 
Žádost o změnu nájemce 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Neschvaluje 

1. změnu nájemce bytu č. 11 (ev. č. 13) standardní kvality, ve 4. NP domu na adrese 
?????????????, Praha 5, k. ú. Malá Strana ze ?????????????????????????? 
na ?????????????????? 

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 25 z 61 
28. RMČ, dne 08.07.2019 

 

Městská část Praha 5 
28. zasedání Rady městské části Praha 5 

konané dne 08.07.2019  
Číslo usnesení: RMČ/28/801/2019 

 

20. bod programu 
Předkladatel: Ing. Štěpán Rattay, radní MČ Praha 5 
 
Záměr pronájmu pozemku parc. č. 1345/50, k. ú. Hlubočepy - zahrada přiléhající k domu č. 
p. 528 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. záměr pronájmu pozemku parc. č. 1345/50, k. ú. Hlubočepy - zahrada přiléhající 
k domu č. p. 528, pro majitele domu 
manžele???????????????????????????????????????????????????????????????, na 
dobu neurčitou za nájemné 
v místě a čase obvyklé 7 Kč/m2/rok, tj. při výměře 180 m2 celkem 1.260 Kč/rok. 

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
Bc. M. Slabý není přítomen při hlasování 
 
 

  



Stránka 26 z 61 
28. RMČ, dne 08.07.2019 

 

Městská část Praha 5 
28. zasedání Rady městské části Praha 5 

konané dne 08.07.2019  
Číslo usnesení: RMČ/28/802/2019 

 

21. bod programu 
Předkladatel: Bc. Lukáš Herold, radní MČ Praha 5 
 
Návrh na uzavření dohody o skončení nájmu bytu a návrh na uzavření nové smlouvy o 
nájmu bytu 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. uzavření dohody o skončení nájmu bytu 1+1, snížené kvality, č. 10 (ev. č. 526/10) 
ve 4. NP domu na adrese ???????????????, Praha 5, k. ú. Smíchov, s ?????????????????, 
bytem na uvedené adrese, ke dni 31. 8. 2019, dle schváleného vzoru 

2. uzavření nové smlouvy o nájmu bytu 2+1, standardní kvality, č. 10 (ev. č. 10) ve 4. NP domu 
na adrese ?????????????????????, Praha 5, k. ú. Smíchov, s ?????????????????, bytem 
na adrese ???????????????, Praha 5, k. ú. Smíchov, na dobu určitou, s platností od data 
podpisu a účinností od 1. 9. 2019 do 31. 8. 2021 za nájemné ve výši 126,30 Kč/m2/měs. 

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
Bc. M. Slabý není přítomen při hlasování 
 
 

  



Stránka 27 z 61 
28. RMČ, dne 08.07.2019 

 

Městská část Praha 5 
28. zasedání Rady městské části Praha 5 

konané dne 08.07.2019  
Číslo usnesení: RMČ/28/803/2019 

 

22. bod programu 
Předkladatel: Bc. Lukáš Herold, radní MČ Praha 5 
 
Nebytová jednotka - Nádražní 21/29 - změna konceptu a prodloužení doby nájmu 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. záměr změny konceptu restauračního zařízení v nebytové jednotce č. 902 
v nemovitosti Nádražní 29/21, Praha 5 - Smíchov, kterou provozuje společnost H.B.B. 
International Food s. r. o. IČO 071 84 085 (dále jen "nájemce") 
na provozovnu typu BAGETERIE BOULEVARD. 

II. Neschvaluje 

1. záměr změny smluvních podmínek stávajícímu nájemci nebytové jednotky č. 902  
v nemovitosti Nádražní 29/21, Praha 5 - Smíchov, společnosti H.B.B. International Food s. r. o. 
IČO 071 84 085, spočívající v prodloužení doby nájmu o pět (5) let, tedy do 31. 03. 2028. 

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 28 z 61 
28. RMČ, dne 08.07.2019 

 

Městská část Praha 5 
28. zasedání Rady městské části Praha 5 

konané dne 08.07.2019  
Číslo usnesení: RMČ/28/804/2019 

 

23. bod programu 
Předkladatel: Bc. Lukáš Herold, radní MČ Praha 5 
 
Vzdělávací institut Praha s. r. o. - žádost o zpětvzetí podaných výpovědí 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Bere na vědomí 

1. žádost ze dne 21. 6. 2019 o zpětvzetí výpovědí z nájmu (pozemek, garáž, parkovací stání), 
podanou společností Vzdělávací institut Praha s. r. o., IČO 288 68 684 

II. Neschvaluje 

1. zpětvzetí výpovědí z nájmu (pozemek, garáž, parkovací stání) schválených  usnesením RMČ 
Praha 5 č. RMČ/22/622/2019 ze dne 29. 5. 2019, dle podané žádosti společnosti Vzdělávací 
institut Praha s. r. o., IČO 288 68 684 

III. Ukládá 

1. v případě nedobrovolného vyklizení nájemních prostor dle výpovědí schválených usnesením 
RMČ Praha 5 č. RMČ/22/622/2019 ze dne 29. 5. 2019 podat příslušné žaloby na vyklizení 

Zodpovídá: JUDr. Peter Klein MPA, vedoucí Odboru legislativního a právního  

Termín plnění: 31.10.2019  

 
Poměr hlasování: 8/0/1 
 
 
 

  



Stránka 29 z 61 
28. RMČ, dne 08.07.2019 

 

Městská část Praha 5 
28. zasedání Rady městské části Praha 5 

konané dne 08.07.2019  
Číslo usnesení: RMČ/28/805/2019 

 

24. bod programu 
Předkladatel: Bc. Lukáš Herold, radní MČ Praha 5 
 
Úprava výše smluvní pokuty u nově uzavíraných smluv na pronájem nebytových prostor v 
bytových domech, nebytových domů, pozemků, samostatně stojících garáží a ostatních 
částí nemovitostí (antény a reklamy umístěné na nemovitosti, parkovací stání ve dvorních 
traktech). 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. stanovení smluvní pokuty ve výši 0,25 % z dlužné částky denně  u nově uzavíraných smluv na 
pronájem nebytových prostor v bytových domech, nebytových domů, pozemků, samostatně 
stojících garáží a ostatních částech nemovitosti (antény a reklamy umístěné na nemovitosti, 
parkovací stání ve dvorních traktech), s účinností od 9. 7. 2019 

II. Ukládá 

1. informovat správní firmy o úpravě výše smluvní pokuty dle bodu I.1. tohoto usnesení 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Beneš, vedoucí Odboru majetku a investic  

Termín plnění: 31.07.2019  

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 30 z 61 
28. RMČ, dne 08.07.2019 

 

Městská část Praha 5 
28. zasedání Rady městské části Praha 5 

konané dne 08.07.2019  
Číslo usnesení: RMČ/28/806/2019 

 

25. bod programu 
Předkladatel: Bc. Lukáš Herold, radní MČ Praha 5 
 
Žádost o převod nájmu, společnosti MUDr. Hana Jedličková s. r. o., poliklinika Barrandov, 
Krškova 807/21, Praha 5 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. záměr udělení souhlasu s převodem nájmu prostor sloužících podnikání,  
za účelem provozování zubní ordinace, o celkové výměře 43,61 m2, umístěných 
v budově A polikliniky Barrandov, Krškova 807, Praha 5, pronajatých v souladu s nájemní 
smlouvou č. ZZB/3/OSM/00 ze dne 1. 12. 1999, ve znění pozdějších dodatků, uzavřenou se 
společností MUDr. Hana Jedličková s. r. o., IČO 075 96 863, na MUDr. Hana Jedličková, IČO 
492 78 690, se sídlem Krškova 807/21, Praha 5 - Hlubočepy, a to v souladu s § 2307 (převod 
nájmu prostoru sloužícího podnikání) Občanského zákoníku, účinného od 1. 1. 2014 

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 31 z 61 
28. RMČ, dne 08.07.2019 

 

Městská část Praha 5 
28. zasedání Rady městské části Praha 5 

konané dne 08.07.2019  
Číslo usnesení: RMČ/28/807/2019 

 

26. bod programu 
Předkladatel: Bc. Lukáš Herold, radní MČ Praha 5 
 
Uzavření dodatku č. 2 ke Smlouvě o nájmu nebytových prostor č. 49/0/OOA/NP/07 s MUDr. 
Ivo Ezechiášem na základě zveřejněného záměru - finalizace  
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. uzavření Dodatku č. 2 ke Smlouvě o nájmu nebytových prostor 
č. 49/0/OOA/NP/07 ze dne 04. 07. 2007, ve znění pozdějších dodatků 
s MUDr. Ivo Ezechiášem, IČO 492 81 097 na pronájem NP umístěných 
v Raudnitzově domě na adrese Hlubočepská 2/33, Praha 5, kterým se po dobu rekonstrukce 
předmětu nájmu poskytují náhradní prostory č. A 1.04, A 1.05, 
A 1.06 a A 1.03 o celkové výměře 53,26 m2, na adrese Krškova 807/21, Praha 5 – Hlubočepy, 
za měsíční nájemné 4.997 Kč bez DPH a záloh na poskytované služby 

2. dodatek č. 2 dle bodu I. 1 tohoto usnesení, který tvoří přílohu tohoto materiálu 

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 32 z 61 
28. RMČ, dne 08.07.2019 

 

Městská část Praha 5 
28. zasedání Rady městské části Praha 5 

konané dne 08.07.2019  
Číslo usnesení: RMČ/28/808/2019 

 

27. bod programu 
Předkladatel: Bc. Lukáš Herold, radní MČ Praha 5 
 
Návrh na uzavření 7 smluv o nájmu bytu za nejvyšší nabídnuté nájemné v Kč/měsíc - I. 
nabídkové řízení na pronájem bytových jednotek formou nabídkového řízení s 
elektronickou aukcí 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. uzavření nové smlouvy o nájmu bytu k bytu 4+1, standardní kvality, č. bytu 4/9, 
na adrese ???????????????????, Praha 5, k. ú. Smíchov s ????????????????, bytem na 
adrese ?????????????????????, za nabídnuté nájemné ve výši 36.853 Kč/měsíc s kaucí 
2násobku měsíčního nájemného. Smlouva o nájmu bytu bude uzavřena na dobu určitou 5 let, 
a to od 1. 9. 2019 do 31. 8. 2024 vč. Dohody 
se svolením k vykonatelnosti vyklizení bytu po skončení nájmu s tím, že úhrada nákladů na 
uzavření Dohody o vyklizení nemovitosti se svolením k přímé vykonatelnosti bude na náklady 
MČ Praha 5 

2. uzavření nové smlouvy o nájmu bytu k bytu 3+1, standardní kvality, č. bytu 6/8, 
na adrese ???????????????????, Praha 5, k. ú. Smíchov s ????????????????, bytem na 
adrese ???????????????????????, za nabídnuté nájemné 
ve výši 22.984 Kč/měsíc s kaucí 2násobku měsíčního nájemného. Smlouva 
o nájmu bytu bude uzavřena na dobu určitou 5 let, a to od 1. 9. 2019 
do 31. 8. 2024 vč. Dohody se svolením k vykonatelnosti vyklizení bytu po skončení nájmu s 
tím, že úhrada nákladů na uzavření Dohody o vyklizení nemovitosti se svolením k přímé 
vykonatelnosti bude na náklady MČ Praha 5 

3. uzavření nové smlouvy o nájmu bytu k bytu 4+1, standardní kvality, č. bytu 10/4, na adrese 
???????????????????, Praha 5, k. ú. Smíchov s ?????????????????, bytem na adrese 
?????????????????????, za nabídnuté nájemné ve výši 37.620 Kč/měsíc s kaucí 2násobku 
měsíčního nájemného. Smlouva o nájmu bytu bude uzavřena na dobu určitou 5 let, a to od 
1.9.2019 do 31.8. 2024 vč. Dohody se svolením k vykonatelnosti vyklizení bytu po skončení 
nájmu s tím, že úhrada nákladů na uzavření Dohody o vyklizení nemovitosti se svolením k 
přímé vykonatelnosti bude na náklady MČ Praha 5. 

4. uzavření nové smlouvy o nájmu bytu k bytu 3+kk, standardní kvality, č. bytu 5/11, na adrese 
???????????????, Praha 5, k. ú. Malá Strana s ??????????????, bytem na adrese 
?????????????????????????, za nabídnuté nájemné ve výši 18 074 Kč/měsíc s kaucí 
2násobku měsíčního nájemného. Smlouva o nájmu bytu bude uzavřena na dobu určitou 5 let, 
a to od 1.9.2019 do 31.8. 2024 vč. Dohody se svolením k vykonatelnosti vyklizení bytu po 
skončení nájmu s tím, že úhrada nákladů na uzavření Dohody o vyklizení nemovitosti se 
svolením k přímé vykonatelnosti bude na náklady MČ Praha 5. 

5. uzavření nové smlouvy o nájmu bytu k bytu 3+kk, standardní kvality, č. bytu 9/6, na adrese 
???????????????, Praha 5, k. ú. Malá Strana s ???????????????????, bytem na adrese 
???????????????????????, za nabídnuté nájemné ve výši 19 675 Kč/měsíc s kaucí 
2násobku měsíčního nájemného. Smlouva o nájmu bytu bude uzavřena na dobu určitou 5 let, 
a to od 1.9.2019 do 31.8. 2024 vč. Dohody se svolením k vykonatelnosti vyklizení bytu po 



Stránka 33 z 61 
28. RMČ, dne 08.07.2019 

skončení nájmu s tím, že úhrada nákladů na uzavření Dohody o vyklizení nemovitosti se 
svolením k přímé vykonatelnosti bude na náklady MČ Praha 5. 

6. uzavření nové smlouvy o nájmu bytu k bytu 2+1, standardní kvality, č. bytu 11/10, na adrese 
???????????????, Praha 5, k. ú. Malá Strana s ????????????????????, bytem na adrese 
????????????????????????, za nabídnuté nájemné ve výši 17 059 Kč/měsíc s kaucí 
2násobku měsíčního nájemného. Smlouva o nájmu bytu bude uzavřena na dobu určitou 5 let, 
a to od 1.9.2019 do 31.8. 2024 vč. Dohody se svolením k vykonatelnosti vyklizení bytu po 
skončení nájmu s tím, že úhrada nákladů na uzavření Dohody o vyklizení nemovitosti se 
svolením k přímé vykonatelnosti bude na náklady MČ Praha 5. 

7. uzavření nové smlouvy o nájmu bytu k bytu 2+1, standardní kvality, č. bytu 9/2, na 
adrese???????????????, Praha 5, k. ú. Smíchov s ??????????????, bytem na adrese 
???????????????????????, za nabídnuté nájemné ve výši 17 232 Kč/měsíc s kaucí 
2násobku měsíčního nájemného. Smlouva o nájmu bytu bude uzavřena na dobu určitou 5 let, 
a to od 1.9.2019 do 31.8. 2024 vč. Dohody se svolením k vykonatelnosti vyklizení bytu po 
skončení nájmu s tím, že úhrada nákladů na uzavření Dohody o vyklizení nemovitosti se 
svolením k přímé vykonatelnosti bude na náklady MČ Praha 5. 

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 34 z 61 
28. RMČ, dne 08.07.2019 

 

Městská část Praha 5 
28. zasedání Rady městské části Praha 5 

konané dne 08.07.2019  
Číslo usnesení: RMČ/28/809/2019 

 

28. bod programu 
Předkladatel: Bc. Lukáš Herold, radní MČ Praha 5 
 
Stanovisko k nabídce pojištění domu Štefánikova 316/8, Praha 5 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Souhlasí 

1. s uzavřením pojistné smlouvy na bytový dům č. p. Štefánikova 316/8, Praha 5 včetně pojištění 
odpovědnosti dle nabídky pojišťovací společnosti ČSOB Pojišťovna a. s., IČO 455 34 306, tzn. 
ve výši roční pojistné částky 21.113 Kč  

2. s poskytnutím jednorázového mimořádného příspěvku SVJ Štefánikova 316/8, Praha 5 na 
pojištění domu za jednotky v majetku MČ Praha 5 ve výši 12,24 Kč/m2 plochy 

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
Mgr. R. Zajíčková není přítomna při hlasování 
 
 

  



Stránka 35 z 61 
28. RMČ, dne 08.07.2019 

 

Městská část Praha 5 
28. zasedání Rady městské části Praha 5 

konané dne 08.07.2019  
Číslo usnesení: RMČ/28/810/2019 

 

29. bod programu 
Předkladatel: RNDr. Daniel Mazur Ph.D., starosta MČ Praha 5 
 
Individuální dotace na akci "ČNP 2019 - mistrovství ČR v malém fotbale" 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace pro Asociaci malého fotbalu ČR, z. s., IČO 269 95 
751, se sídlem Roháčova 145/14, Žižkov, Praha 3. 

2. finanční krytí v celkové výši 50.000 Kč, které bude hrazeno ze schváleného rozpočtu pro rok 
2019, z podkapitoly 0437, § 3419 - tělovýchovná činnost, úpravou rozpisu rozpočtu z položky 
5229 - ostatní neinvestiční transfery neziskovým a podobným organizacím na položku 5222 - 
neinvestiční transfery spolkům 

3. záštitu starosty RNDr. Daniela Mazura, Ph.D. při akci "ČNP 2019 - mistrovství ČR 
v malém fotbale", která se uskuteční 13. 7. 2019 v areálu hřiště Motorlet 

II. Ukládá 

1. provést úpravu rozpisu rozpočtu dle bodu I., čl. 2. 

Zodpovídá: Ing. Zdeněk Pechar, vedoucí Odboru ekonomického  

Termín plnění: 10.07.2019  

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 36 z 61 
28. RMČ, dne 08.07.2019 

 

Městská část Praha 5 
28. zasedání Rady městské části Praha 5 

konané dne 08.07.2019  
Číslo usnesení: RMČ/28/811/2019 

 

30. bod programu 
Předkladatel: Mgr. Zdeněk Doležal, radní MČ Praha 5 
 
Podnět na pořízení změny ÚP SÚ HMP "Sacre Coeur" zkráceným postupem, na pozemcích 
parc. č. 3103/3 a další v k. ú. Smíchov 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Nesouhlasí 

1. s podnětem na pořízení změny ÚP SÚ HMP  "Sacre Coeur" zkráceným postupem  
na pozemcích parc. č. 3103/3, 4, 7, 8, a 3105 v k. ú. Smíchov, spočívající ve změně plochy VV 
na OB. Plocha je součástí parku Sacre Couer určená pro veřejnou vybavenost. 

II. Ukládá 

1. předložit Zastupitelstvu MČ Praha 5 k projednání podnět na změnu ÚP SÚ HMP zkráceným 
postupem, "Sacre Coeur" na pozemcích parc. č. 3103/3, 4, 7, 8, a 3105  
v k.ú. Smíchov, spočívající ve změně plochy VV na OB. 

Zodpovídá: Ing. arch. Jan Kábrt, vedoucí Odboru územního rozvoje  

Termín plnění: 17.09.2019  

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 37 z 61 
28. RMČ, dne 08.07.2019 

 

Městská část Praha 5 
28. zasedání Rady městské části Praha 5 

konané dne 08.07.2019  
Číslo usnesení: RMČ/28/812/2019 

 

31. bod programu 
Předkladatel: Viktor Čahoj, předseda Kontrolního výboru 
 
Kontrola plnění úkolů z usnesení Rady MČ Praha 5, za období od 1. 6. do 30. 6. 2019 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Konstatuje 

1. splnění úkolů z usnesení Rady MČ Praha 5 dle přiložené přílohy 

II. Odkládá 

1. úkol Rady MČ Praha 5 č. RMČ/21/596/2019 

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 38 z 61 
28. RMČ, dne 08.07.2019 

 

Městská část Praha 5 
28. zasedání Rady městské části Praha 5 

konané dne 08.07.2019  
Číslo usnesení: RMČ/28/813/2019 

 

32. bod programu 
Předkladatel: Mgr. Zdeněk Doležal, radní MČ Praha 5 
 
Podnět na pořízení změny ÚP SÚ HMP "Poštovka" na pozemcích parc. č. 1935/8 a další v 
k.ú. Košíře 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Nesouhlasí 

1. s podnětem na pořízení změny ÚP SÚ HMP "Poštovka" na pozemcích 
parc. č. 1935/8, 1935/75, 1935/74 v k. ú. Motol spočívající ve změně plochy NL  
na OB a ZMK. Podnět není v souladu se studií Motolské údolí schválenou MČ Praha 5, s 
návrhem Metropolitního plánu a území leží v celoměstském systému zeleně a v ochraném 
pásmu lesa. 

II. Ukládá 

1. předložit Zastupitelstvu MČ Praha 5 k projednání podnět na změnu ÚP SÚ HMP "Poštovka" na 
pozemcích parc. č. 1935/8, 1935/75, 1935/74 v k. ú. Motol spočívající ve změně plochy NL na 
OB a ZMK. 

Zodpovídá: Ing. arch. Jan Kábrt, vedoucí Odboru územního rozvoje  

Termín plnění: 17.09.2019  

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 39 z 61 
28. RMČ, dne 08.07.2019 

 

Městská část Praha 5 
28. zasedání Rady městské části Praha 5 

konané dne 08.07.2019  
Číslo usnesení: RMČ/28/814/2019 

 

33. bod programu 
Předkladatel: Mgr. Renáta Zajíčková, 1. místostarostka MČ Praha 5 
 
Výběr účastníka výběrového řízení na veřejnou zakázku malého rozsahu s názvem: 
"Dodávka věcných darů pro vítání občánků MČ Praha 5" 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. výběr účastníka o veřejnou zakázku s názvem "Dodávka věcných darů pro vítání občánků MČ 
Praha 5", tj. společnost SOLITER, a. s., se sídlem Nádražní 148/10, 466 01 Jablonec nad 
Nisou, IČO 004 80 835 s nabídkovou cenou za 1 ks přívěsku vč. krabičky ve výši 550 Kč bez 
DPH, tj. 665,50 Kč vč. DPH. Přičemž maximální hodnota veřejné zakázky nepřekročí 
1.990.000 Kč bez DPH 

2. rámcovou dohodu s vybraným účastníkem, společností SOLITER, a. s., se sídlem Nádražní 
148/10, 466 01 Jablonec nad Nisou, IČO 004 80 835 

3. financování veřejné zakázky v roce 2019 v max. výši 50.000 Kč zajištěno na základě 
jednotlivých objednávek z podk. 0608, § 3399, pol. 5194 věcné dary. Dále bude financování 
zajištěno z rozpočtu roku 2020, 2021, 2022 a 2023. 

II. Ukládá 

1. zajistit veškeré administrativní kroky nutné k zajištění podpisu rámcové dohody oběma 
smluvními stranami 

Zodpovídá: Bc. Iva Bartoňová, vedoucí Odboru matrik a státního občanství  

Termín plnění: 31.07.2019  

 
Poměr hlasování: 8/0/1 
 
 
 

  



Stránka 40 z 61 
28. RMČ, dne 08.07.2019 

 

Městská část Praha 5 
28. zasedání Rady městské části Praha 5 

konané dne 08.07.2019  
Číslo usnesení: RMČ/28/815/2019 

 

34. bod programu 
Předkladatel: Bc. Josef Žebera, tajemník 
 
Záměr vyhlášení podlimitní veřejné zakázky s názvem „Program pro kulturní a sportovní 
vyžití pro MČ Praha 5" 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. záměr na vyhlášení podlimitní veřejné zakázky s názvem „Program pro kulturní 
a sportovní vyžití pro MČ Praha 5", dle zákona č. 134/2016 Sb., zákon o zadávání veřejných 
zakázek 

II. Ukládá 

1. předložit RMČ ke schválení znění zadávací dokumentace k vyhlášení podlimitní veřejné 
zakázky s názvem "Program pro kulturní a sportovní vyžití pro MČ Praha 5"  

Zodpovídá: JUDr. Peter Klein MPA, vedoucí Odboru legislativního a právního  

Termín plnění: 31.08.2019  

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 41 z 61 
28. RMČ, dne 08.07.2019 

 

Městská část Praha 5 
28. zasedání Rady městské části Praha 5 

konané dne 08.07.2019  
Číslo usnesení: RMČ/28/816/2019 

 

35. bod programu 
Předkladatel: Bc. Lukáš Herold, radní MČ Praha 5 
 
Výběr účastníka výběrového řízení na veřejnou zakázku malého rozsahu s názvem: 
"Výmalba společných prostor, hloubkové čištění domovního schodiště a úprava vstupního 
vestibulu domu Štefánikova 216/21" 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. výběr účastníka o veřejnou zakázku malého rozsahu s názvem "Výmalba společných prostor, 
hloubkové čištění domovního schodiště a úprava vstupního vestibulu domu Štefánikova 
216/21", společnost Vladimír Karban – MTL, 
se sídlem Praha – Stodůlky, Neustupného 1837/12, IČO 126 01 403 s nejlepší ekonomickou 
výhodností nabídky, respektive s nejnižší celkovou nabídkovou cenou ve výši 596.630 Kč bez 
DPH, tj. 721.922 Kč vč. DPH 

2. smlouvu o dílo s vybraným účastníkem, společností Vladimír Karban – MTL, se sídlem Praha – 
Stodůlky, Neustupného 1837/12, IČO 126 01 403 

3. financování v celkové výši 596.630 Kč bez DPH, tj. 721.922 Kč vč. DPH zajištěné  
z plánu zdaňované činnosti na rok 2019, ze střediska 9713, z položky opravy 
nad 200 tis. Kč, SU 511, AU 0001. 

II. Ukládá 

1. vyrozumět správní společnost CENTRA a. s. o výsledku tohoto usnesení 
v souvislosti se zajištěním podpisu smlouvy 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Beneš, vedoucí Odboru majetku a investic  

Termín plnění: 12.07.2019  

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
Ing. Š Rattay není přítomen při hlasování 
 
 

  



Stránka 42 z 61 
28. RMČ, dne 08.07.2019 

 

Městská část Praha 5 
28. zasedání Rady městské části Praha 5 

konané dne 08.07.2019  
Číslo usnesení: RMČ/28/817/2019 

 

36. bod programu 
Předkladatel: Mgr. Renáta Zajíčková, 1. místostarostka MČ Praha 5 
 
Změna závazného ukazatele odpisy pro rok 2019 - Základní škola a mateřská škola Praha 5 
- Smíchov, U Santošky 1/1007 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. změnu závazného ukazatele - odpisy dlouhodobého majetku pro rok 2019 
z původních 331,0 tis. Kč na částku 380,0 tis. Kč při zachování celkové výše schváleného 
neinvestičního příspěvku na rok 2019 

II. Ukládá 

1. informovat vedení školy o změně závazného ukazatele - odpisy dlouhodobého majetku v ZŠ 
pro rok 2019 

Zodpovídá: Ing. Zdeněk Pechar, vedoucí Odboru ekonomického  

Termín plnění: 12.07.2019  

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 43 z 61 
28. RMČ, dne 08.07.2019 

 

Městská část Praha 5 
28. zasedání Rady městské části Praha 5 

konané dne 08.07.2019  
Číslo usnesení: RMČ/28/818/2019 

 

37. bod programu 
Předkladatel: Mgr. Renáta Zajíčková, 1. místostarostka MČ Praha 5 
 
Vzdání se vedoucího pracovního místa ředitelky příspěvkové organizace Mateřská škola, 
Praha 5 - Hlubočepy, Hlubočepská 90 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Bere na vědomí 

1. vzdání se vedoucího pracovního místa ředitelky příspěvkové organizace Mateřská škola, 
Praha 5 - Hlubočepy, Hlubočepská 90/40. Výkon pracovního místa ředitelky školy končí k 
16. 8. 2019 

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 44 z 61 
28. RMČ, dne 08.07.2019 

 

Městská část Praha 5 
28. zasedání Rady městské části Praha 5 

konané dne 08.07.2019  
Číslo usnesení: RMČ/28/819/2019 

 

38. bod programu 
Předkladatel: Bc. Lukáš Herold, radní MČ Praha 5 
 
Výběr účastníka výběrového řízení na veřejnou zakázku malého rozsahu s názvem: 
"Statické zajištění v chodbovém a schodišťovém traktu v objektu Pod Radnicí 152/3, Praha 
5" 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. výběr účastníka o veřejnou zakázku s názvem "Statické zajištění v chodbovém 
a schodišťovém traktu v objektu Pod Radnicí 152/3, Praha 5", tj. společnost KyraStav spol. s r. 
o., se sídlem Slavíkova 1379/20, Praha 3 – Žižkov, 
IČO 024 08 112 s nejlepší ekonomickou výhodností nabídky, respektive s nejnižší nabídkovou 
cenou ve výši 873 157,03 Kč bez DPH, tj. 1.056.520,01 Kč vč. DPH. 

2. smlouvu s vybraným účastníkem, společností KyraStav spol. s r. o., se sídlem Slavíkova 
1379/20, Praha 3 – Žižkov, IČO 024 08 112. 

3. financování veřejné zakázky v celkové výši 873.157,03 Kč bez DPH, tj. 1.056.520,01 Kč vč. 
DPH zajištěno z plánu ostatní zdaňované činnosti na rok 2019, stř. 9013, pol. Opravy nad 200 
tis. Kč /SU 511, AU 0001/. V rámci této veřejné zakázky dochází k přenesené daňové 
povinnosti. 

II. Ukládá 

1. zajistit veškeré administrativní kroky nutné k zajištění podpisu smlouvy oběma smluvními 
stranami 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Beneš, vedoucí Odboru majetku a investic  

Termín plnění: 31.07.2019  

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 45 z 61 
28. RMČ, dne 08.07.2019 

 

Městská část Praha 5 
28. zasedání Rady městské části Praha 5 

konané dne 08.07.2019  
Číslo usnesení: RMČ/28/820/2019 

 

39. bod programu 
Předkladatel: RNDr. Daniel Mazur Ph.D., starosta MČ Praha 5 
 
Výběr účastníka výběrového řízení na veřejnou zakázku malého rozsahu s názvem: "Servis 
a dodávka spotřebního materiálu pro tisková zařízení" 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. výběr účastníka o veřejnou zakázku s názvem "Servis a dodávka spotřebního materiálu pro 
tisková zařízení", tj. společnost COPYMAT spol. s r. o., se sídlem Lopatecká 161/17, Praha 4 – 
Podolí, IČO 457 99 075 s nejlepší ekonomickou výhodností nabídky, respektive s nejnižší 
nabídkovou cenou ve výši 270.730 Kč 
bez DPH, tj. 327.583,30 Kč vč. DPH 

2. smlouvu s vybraným účastníkem, společností COPYMAT spol. s r. o., se sídlem Lopatecká 
161/17, Praha 4 – Podolí, IČO 457 99 075 

3. financování veřejné zakázky v celkové výši 270.730 Kč bez DPH, tj. 327 583,30 Kč vč. DPH 
zajištěno z podkap. 0924, § 6171, pol. 5169 (Nákup ostatních služeb)  
a z rozpočtu roku 2020 

II. Ukládá 

1. zajistit veškeré administrativní kroky nutné k zajištění podpisu smlouvy oběma smluvními 
stranami 

Zodpovídá: Mgr. Petra Tesařová, vedoucí Odboru informatiky  

Termín plnění: 31.07.2019  

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 46 z 61 
28. RMČ, dne 08.07.2019 

 

Městská část Praha 5 
28. zasedání Rady městské části Praha 5 

konané dne 08.07.2019  
Číslo usnesení: RMČ/28/821/2019 

 

40. bod programu 
Předkladatel: Mgr. Renáta Zajíčková, 1. místostarostka MČ Praha 5 
 
Návrh na poskytnutí finančních prostředků na vybavení pro multimediální interaktivní 
výuku a učební pomůcky do základních a mateřských škol MČ Praha 5 v roce 2019 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. návrh na poskytnutí finančních prostředků na vybavení pro multimediální interaktivní výuku a 
učební pomůcky do základních a mateřských škol v roce 2019 dle přílohy 

2. finanční krytí, které bude provedeno navýšením investičního a neinvestičního příspěvku 
jednotlivých škol na vybavení pro multimediální interaktivní výuku 
a učební pomůcky do základních a mateřských škol v roce 2019 dle přílohy: 

§ 3111, pol. 5331 + 232.500 Kč na jednotlivá ORG (dle přílohy), 
§ 3113, pol. 5331 + 892.500 Kč na jednotlivá ORG (dle přílohy), 
§ 3117, pol. 6351 + 75.000 Kč (ORG 813) 

přesunem z podkapitoly 0440 školství § 3113, pol. 5137 - 1.200.000 Kč 

II. Ukládá 

1. provést rozpočtové opatření dle bodu I.2. 

Zodpovídá: Ing. Zdeněk Pechar, vedoucí Odboru ekonomického  

Termín plnění: 26.07.2019  

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 47 z 61 
28. RMČ, dne 08.07.2019 

 

Městská část Praha 5 
28. zasedání Rady městské části Praha 5 

konané dne 08.07.2019  
Číslo usnesení: RMČ/28/822/2019 

 

41. bod programu 
Předkladatel: Mgr. Renáta Zajíčková, 1. místostarostka MČ Praha 5 
 
Poskytnutí finančních prostředků školám v roce 2019 na dovybavení tříd základních škol, 
příspěvkových organizací zřizovaných MČ Praha 5, učebními pomůckami včetně učebnic 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. poskytnutí finančních prostředků na dovybavení tříd základních škol, příspěvkových organizací 
zřizovaných MČ Praha 5, učebními pomůckami včetně učebnic, v rámci matematické a 
čtenářské gramotnosti v roce 2019 dle přílohy 

2. finanční krytí, které bude zajištěno přesunem finančních prostředků v rámci podkapitoly 0440 
školství: 
Základní školy v celkové výši 240.000 Kč: 
§ 3113, pol. 5331 - 240 000 Kč na § 3113, pol. 5331 + 240 000 Kč (na jednotlivé ORG) 

II. Ukládá 

1. provést rozpočtové opatření dle bodu I.2 

Zodpovídá: Ing. Zdeněk Pechar, vedoucí Odboru ekonomického  

Termín plnění: 19.07.2019  

2. informovat jednotlivé ZŠ o usnesení RMČ Praha 5 

Zodpovídá: Mgr. Jana Zacharová, vedoucí Odboru školství  

Termín plnění: 19.07.2019  

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
Bc. L. Herold není přítomen při hlasování 
 
 

  



Stránka 48 z 61 
28. RMČ, dne 08.07.2019 

 

Městská část Praha 5 
28. zasedání Rady městské části Praha 5 

konané dne 08.07.2019  
Číslo usnesení: RMČ/28/823/2019 

 

42. bod programu 
Předkladatel: Mgr. Renáta Zajíčková, 1. místostarostka MČ Praha 5 
 
Poskytnutí finančních prostředků na dovybavení školních knihoven mateřských a 
základních škol MČ Praha 5 v roce 2019 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. poskytnutí finančních prostředků na dovybavení školních knihoven mateřských škol a 
základních škol, příspěvkových organizací zřizovaných MČ Praha 5, v roce 2019 dle přílohy 

2. finanční krytí, které bude zajištěno přesunem finančních prostředků v rámci podkapitoly 0440 
školství: 
Mateřské školy v celkové výši 13.000 Kč: 
§ 3113, pol. 5331 - 13 000 Kč na § 3111, pol. 5331 + 13 000 Kč (na jednotlivé ORG) 
Základní školy v celkové výši 22.500 Kč: 
§ 3113, pol. 5331 - 22 500 Kč na § 3113, pol. 5331 + 22 500 Kč (na jednotlivé ORG) 

II. Ukládá 

1. provést rozpočtové opatření dle bodu I.2. 

Zodpovídá: Ing. Zdeněk Pechar, vedoucí Odboru ekonomického  

Termín plnění: 19.07.2019  

2. informovat jednotlivé MŠ a ZŠ o usnesení RMČ Praha 5 

Zodpovídá: Mgr. Jana Zacharová, vedoucí Odboru školství  

Termín plnění: 19.07.2019  

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
Bc. L. Herold není přítomen při hlasování 
 
 

  



Stránka 49 z 61 
28. RMČ, dne 08.07.2019 

 

Městská část Praha 5 
28. zasedání Rady městské části Praha 5 

konané dne 08.07.2019  
Číslo usnesení: RMČ/28/824/2019 

 

43. bod programu 
Předkladatel: Mgr. Renáta Zajíčková, 1. místostarostka MČ Praha 5 
 
Návrh na poskytnutí finančních prostředků na vzdělávání pedagogů mateřských škol a 
základních škol MČ Praha 5 v roce 2019 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. poskytnutí finančních prostředků na vzdělávání pedagogických pracovníků mateřských škol a 
základních škol, příspěvkových organizací zřizovaných MČ Praha 5, v roce 2019 dle přílohy 

2. finanční krytí, které bude zajištěno přesunem finančních prostředků v rámci podkapitoly 0440 
školství: 
mateřské školy v celkové výši 149.100 Kč 
§ 3113, pol. 5331   - 69.100 Kč na § 3111, pol. 5331   + 69.100 Kč (na jednotlivé ORG) 
§ 3111, pol. 5167   - 80.000 Kč na § 3111, pol. 5331   + 80.000 Kč (na jednotlivé ORG) 

základní školy v celkové výši 275.700 Kč 
§ 3113, pol. 5167   - 210.000 Kč na § 3113, pol. 5331   + 210.000 Kč 
(na jednotlivé ORG) 
§ 3113, pol. 5331  - 65.700 Kč na § 3113, pol. 5331   + 65.700 Kč (na jednotlivé ORG) 

II. Ukládá 

1. informovat jednotlivé MŠ a ZŠ o usnesení RMČ Praha 5 

Zodpovídá: Mgr. Jana Zacharová, vedoucí Odboru školství  

Termín plnění: 19.07.2019  

2. provést rozpočtové opatření dle bodu I.2. 

Zodpovídá: Ing. Zdeněk Pechar, vedoucí Odboru ekonomického  

Termín plnění: 19.07.2019  

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
Bc. L. Herold není přítomen při hlasování 
 
 

  



Stránka 50 z 61 
28. RMČ, dne 08.07.2019 

 

Městská část Praha 5 
28. zasedání Rady městské části Praha 5 

konané dne 08.07.2019  
Číslo usnesení: RMČ/28/825/2019 

 

44. bod programu 
Předkladatel: Mgr. Renáta Zajíčková, 1. místostarostka MČ Praha 5 
 
Poskytnutí mimořádného, účelově vázaného investičního příspěvku příspěvkové organizaci 
Fakultní základní škola a mateřská škola Barrandov II při PedF UK, Praha 5 - Hlubočepy, V 
Remízku 7/919 na pořízení nového konvektomatu do školní kuchyně 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. poskytnutí mimořádného, účelově vázaného investičního příspěvku příspěvkové organizaci 
zřizované MČ Praha 5, Fakultní základní škola a mateřská škola Barrandov II při PedF UK, 
Praha 5 - Hlubočepy, V Remízku 7/919 na pořízení konvektomatu do školní jídelny v celkové 
výši 632.500 Kč 

2. rozpočtové opatření spočívající v přesunu finančních prostředků ve výši 632.500 Kč z 
podkapitoly 1009, z § 6409 (ostatní činnosti jinde nezařazené), pol. 6901 (rezervy kapitálových 
výdajů), na FZŠ a MŠ Barrandov II a současné navýšení investičního příspěvku škole,ORG 
816, ve výši 632.500 Kč 

II. Ukládá 

1. provést rozpočtové opatření dle bodu II.1. 

Zodpovídá: Ing. Zdeněk Pechar, vedoucí Odboru ekonomického  

Termín plnění: 19.07.2019  

2. seznámit ředitele FZŠ a MŠ Barrandov II s usnesením RMČ Praha 5 

Zodpovídá: Mgr. Jana Zacharová, vedoucí Odboru školství  

Termín plnění: 19.07.2019  

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 51 z 61 
28. RMČ, dne 08.07.2019 

 

Městská část Praha 5 
28. zasedání Rady městské části Praha 5 

konané dne 08.07.2019  
Číslo usnesení: RMČ/28/826/2019 

 

45. bod programu 
Předkladatel: Mgr. Renáta Zajíčková, 1. místostarostka MČ Praha 5 
 
Jmenování konkurzní komise pro konkurzní řízení na vedoucí pracovní místo ředitele/ky 
příspěvkové organizace Základní škola a mateřská škola Barrandov,  Praha 5 - Hlubočepy, 
Chaplinovo nám. 1/615 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. jmenování předsedy a členů konkurzní komise na obsazení vedoucího pracovního místa 
ředitele/ky příspěvkové organizace Základní škola a mateřská škola Barrandov, Praha 5 - 
Hlubočepy, Chaplinovo nám. 1/615: 
předsedkyně komise: 
Mgr. Renáta Zajíčková 
členové komise: 
Mgr. Zdeněk Doležal, zástupce zřizovatele 
Mgr. Eva Kupčíková, zástupkyně MHMP 
Mgr. Radmila Jedličková, odbornice v oblasti státní správy, organizace a řízení v oblasti 
školství, určená ČŠI 
PhDr. Ivana Kubešová, psycholožka, určená ČŠI 
Mgr. Věra Marušková, zástupkyně pedagogických pracovníků školy 
Mgr. Kateřina Poláková, zástupkyně ČŠI 
Mgr. Ing. Martin Mašát, zástupce školské rady 

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 52 z 61 
28. RMČ, dne 08.07.2019 

 

Městská část Praha 5 
28. zasedání Rady městské části Praha 5 

konané dne 08.07.2019  
Číslo usnesení: RMČ/28/827/2019 

 

46. bod programu 
Předkladatel: Bc. Lukáš Herold, radní MČ Praha 5 
 
Nebytová jednotka - Štefánikova 249 - úprava smluvního vztahu - DPH 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. uzavření dodatku č. 1 ke Smlouvě o nájmu prostor sloužících podnikání 
č. 0072/0/ZOMI/17 ze dne 20. 10. 2017 uzavřené se společností Na Celné 439/11, s. r. o. IČO 
282 49 216 na pronájem nebytové jednotky v nemovitosti Štefánikova 249/30, Praha 5 - 
Smíchov, kterým se sjednává navyšování měsíčního základního nájmu o daň z přidané 
hodnoty ve výši stanovené zákonem o dani z přidané hodnoty, v platném znění. 

2. uzavření dodatku č. 1 ke Smlouvě o nájmu prostor sloužících podnikání 
č. 0049/0/ZOMI/17 ze dne 22. 01. 2018 uzavřené se společností Na Celné 439/11, s. r. o. IČO 
282 49 216 na pronájem nebytové jednotky v nemovitosti Janáčkovo nábřeží 479/37, Praha 5 - 
Smíchov, kterým se sjednává navyšování měsíčního základního nájmu o daň z přidané 
hodnoty ve výši stanovené zákonem o dani z přidané hodnoty, v platném znění. 

3. Dodatky dle bodu I. 1.  a I.2. tohoto usnesení, které tvoří přílohu tohoto materiálu 

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 53 z 61 
28. RMČ, dne 08.07.2019 

 

Městská část Praha 5 
28. zasedání Rady městské části Praha 5 

konané dne 08.07.2019  
Číslo usnesení: RMČ/28/828/2019 

 

47. bod programu 
Předkladatel: Bc. Lukáš Herold, radní MČ Praha 5 
 
Zrušení zadávacího řízení, schválení opětovného vyhlášení, zadávací dokumentace včetně 
příloh a jmenování komise na podlimitní veřejnou zakázku s názvem "Přístavba výtahu pro 
bytový dům Plzeňská 2076/174, Praha 5"  
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Ruší 

1. zadávací řízení s názvem "Přístavba výtahu pro bytový dům Plzeňská 2076/174, Praha 5" 

II. Schvaluje 

1. znění zadávací dokumentace včetně příloh k podlimitní veřejné zakázce na stavební práce s 
názvem "Přístavba výtahu pro bytový dům Plzeňská 2076/174, Praha 5" 

2. opětovné vyhlášení zadávacího řízení k podlimitní veřejné zakázce na stavební práce s 
názvem "Přístavba výtahu pro bytový dům Plzeňská 2076/174, Praha 5" 

III. Jmenuje 

1. komisi pro hodnocení nabídek a posouzení splnění podmínek účasti na podlimitní veřejnou 
zakázku s názvem „Přístavba výtahu pro bytový dům Plzeňská 2076/174, Praha 5" ve složení: 

1. člen - Ing. Štěpán Rattay 
2. člen - Bc. Lukáš Herold 
3. člen - Martin Slabý 
4. člen - Ing. Josef Knob 
5. člen - Ing. Tomáš Beneš 

1. náhradník - Ing. Petr Bervid, MBA 
2. náhradník - Mgr. Renáta Zajíčková 
3. náhradník - JUDr. Petr Lachnit 
4. náhradník - Mgr. Tomáš Nový 
5. náhradník - Bc. Pavel Vokoun 

IV. Ukládá 

1. zajistit prostřednictvím externího zhotovitele, tj. Kruták & Partners, advokátní kancelář s. r. o. 
zrušení veřejné zakázky v podlimitním řízení na stavební práce s názvem "Přístavba výtahu 
pro bytový dům Plzeňská 2076/174, Praha 5" 

Zodpovídá: JUDr. Peter Klein MPA, vedoucí Odboru legislativního a právního  

Termín plnění: 31.07.2019  

2. zajistit prostřednictvím externího zhotovitele, tj. Kruták & Partners, advokátní kancelář s. r. o. 
opětovné vyhlášení veřejné zakázky v podlimitním řízení na stavební práce s názvem 
"Přístavba výtahu pro bytový dům Plzeňská 2076/174, Praha 5" 

  

  

  

  

  



Stránka 54 z 61 
28. RMČ, dne 08.07.2019 

  

  

Zodpovídá: JUDr. Peter Klein MPA, vedoucí Odboru legislativního a právního  

Termín plnění: 07.08.2019  

3. zabezpečit informování členů komise a náhradníků o jejich jmenování v hodnotící komisi pro 
podlimitní veřejnou zakázku s názvem "Přístavba výtahu pro bytový dům Plzeňská 2076/174, 
Praha 5" 

Zodpovídá: JUDr. Peter Klein MPA, vedoucí Odboru legislativního a právního  

Termín plnění: 28.08.2019  

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 55 z 61 
28. RMČ, dne 08.07.2019 

 

Městská část Praha 5 
28. zasedání Rady městské části Praha 5 

konané dne 08.07.2019  
Číslo usnesení: RMČ/28/829/2019 

 

48. bod programu 
Předkladatel: Ing. Petr Bervid MBA, místostarosta MČ Praha 5 
 
Přehled rozpočtových opatření  
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. rozpočtová opatření dle rozpisu uvedeného v příloze č. 1 - přesun rozpočtových prostředků 
(objem rozpočtu se nemění), provedená v souladu s ustanovením zákona č. 250/2000 Sb., o 
rozpočtových pravidlech, v platném znění, § 16, odst. 3, písmeno a) a to: 

RO 29061 - přesun finančních prostředků v celkovém objemu 1.000 tis. Kč Odboru územního 
rozvoje 

RO 29062 - přesun finančních prostředků v celkovém objemu 45 tis. Kč Odboru bytů a 
privatizace 

RO 29063 - přesun finančích prostředků v celkovém objemu 138,2 tis. Kč Odboru Kancelář 
starosty 

2. rozpočtová opatření dle rozpisu uvedeného v příloze č. 2 - zvýšení celkového objemu rozpočtu, 
provedená v souladu s ustanovením zákona č. 250/2000 Sb., 
o rozpočtových pravidlech, v platném znění, § 16, odst. 3, písmeno b) a to: 

RO 3042 - zvýšení finančních prostředků v celkovém objemu 6.500 tis. Kč Odboru 
ekonomickému 

RO 3051 - zvýšení finančních prostředků v celkovém objemu 28.200 tis. Kč Odboru majetku a 
investic 

RO 7006 - zvýšení finančních prostředků v celkovém objemu 728,4 tis. Kč Odboru školství 

RO 8016 - zvýšení finančních prostředků v celkovém objemu 699,6 tis. Kč Odboru 
ekonomickému 

3. rozpočtová opatření dle rozpisu uvedeného v příloze č. 3 - snížení celkového objemu rozpočtu, 
provedená v souladu s ustanovením zákona č. 250/2000 Sb., 
o rozpočtových pravidlech, v platném znění, § 16, odst. 3, písmeno b) a to: 

RO 3053 - snížení finančních prostředků v celkovém objemu 677,4 tis. Kč 
Odboru správy veřejného prostranství a zeleně 

RO 8015 - snížení finančních prostředků v celkovém objemu 155,4 tis. Kč 
Odboru ekonomickému 

RO 8016 - snížení finančních prostředků v celkovém objemu 11.208,6 tis. Kč 
Odboru ekonomickému 

RO 8017 - snížení finančních prostředků v celkovém objemu 10,3 tis. Kč 
Odboru školství 

  

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 56 z 61 
28. RMČ, dne 08.07.2019 

 

Městská část Praha 5 
28. zasedání Rady městské části Praha 5 

konané dne 08.07.2019  
Číslo usnesení: RMČ/28/830/2019 

 

49. bod programu 
Předkladatel: RNDr. Daniel Mazur Ph.D., starosta MČ Praha 5 
 
Schválení dodatku č. 4 ke smlouvě o zajištění podpory provozu počítačového systému 
GINIS MC05 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. dodatek č. 4. ke smlouvě o zajištění podpory provozu počítačového systému 
GINIS MC 05 

2. jednorázové povýšení DB GINIS a aktualizace verzí GINIS od společnosti GORDIC spol. s r. 
o., se sídlem Erbenova 4, Jihlava, IČO 479 03 783  

3. finanční krytí dle bodu I.1., které bude hrazeno z rozpočtové kapitoly 0924, §6171, položka 
5168 (Zpracování dat a služby související s informačními 
a komunkačními technologiemi) ve výši 1. 751. 4246 Kč bez DPH 
tj. 2.119.223,04 Kč včetně DPH za rok poskytování služeb 

4. finanční krytí dle bodu I.2., které bude hrazeno z rozpočtové kapitoly 0924, §6171, položka 
5168 (Zpracování dat a služby související s informačními a komunkačními technologiemi) ve 
výši 400.355,00 Kč bez DPH tj. 484.429,55 Kč včetně DPH. 

II. Ukládá 

1. zajistit podpis Dodatku č. 4 ke smlouvě o zajištění podpory provozu počíčového systému GINIS 
MC 05 statutárním zástupcem 

Zodpovídá: Mgr. Petra Tesařová, vedoucí Odboru informatiky  

Termín plnění: 22.04.2019  

 
Poměr hlasování: 8/0/1 
 
 
 

  



Stránka 57 z 61 
28. RMČ, dne 08.07.2019 

 

Městská část Praha 5 
28. zasedání Rady městské části Praha 5 

konané dne 08.07.2019  
Číslo usnesení: RMČ/28/831/2019 

 

50. bod programu 
Předkladatel: RNDr. Daniel Mazur Ph.D., starosta MČ Praha 5 
 
Vyúčtování provozu zóny placeného stání 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Bere na vědomí 

1. návrh usnesení Rady hlavního města Prahy k vyúčtování provozu placeného stání v MČ Praha 
5 za rok 2018 a k návrhu na schválení smlouvy o finančním vyrovnání prostředků získaných z 
provozování zóny placeného stání na území městské části Praha 5 v roce 2018, v rámci 
kterého je navržena částka pro MČ Praha 5 jako příjem ze zóny placeného stání v období od 
1/1/2018 do 31/12/2018 k převedení 23.549.186,48 Kč. 

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 58 z 61 
28. RMČ, dne 08.07.2019 

 

Městská část Praha 5 
28. zasedání Rady městské části Praha 5 

konané dne 08.07.2019  
Číslo usnesení: RMČ/28/832/2019 

 

51. bod programu 
Předkladatel: Ing. Štěpán Rattay, radní MČ Praha 5 
 
"ZŠ a MŠ Tyršova, obj. U Tyršovy školy 430/1, Praha 5 - Jinonice - dodávka a montáž 
vnitřních rolet do půdní vestavby." 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. objednávku číslo 0054/OMI/19 na akci "ZŠ a MŠ Tyršova, obj. U Tyršovy školy 430/1, Praha 5 
– Jinonice – dodávka a montáž vnitřních rolet do půdní vestavby" 
v celkové výši 224.859,14.Kč vč. DPH pro firmu KAZIKO, a. s., IČO 266 93 054 

2. finanční krytí z podk. 0413, § 3113, pol. 6121, ORG 80440000052. 

II. Ukládá 

1. předat objednávku č. 0054/OMI/19 k podpisu statutárnímu zástupci 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Beneš, vedoucí Odboru majetku a investic  

Termín plnění: 15.07.2019  

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 59 z 61 
28. RMČ, dne 08.07.2019 

 

Městská část Praha 5 
28. zasedání Rady městské části Praha 5 

konané dne 08.07.2019  
Číslo usnesení: RMČ/28/833/2019 

 

52. bod programu 
Předkladatel: RNDr. Daniel Mazur Ph.D., starosta MČ Praha 5 
 
Schválení dodatku č. 1 ke Smlouvě č. 0058/0/OSP/17 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. dodatek č. 1 ke Smlouvě č. 0058/0/OSP/17 od společnosti  INVENTI Development 
s. r. o., se sídlem Táborská 940/31, Praha 4, Nusle, IČO 241 46 692 

2. převod Smlouvy č. 0058/0/OSP/17 z Odboru správy veřejného prostranství a zeleně na Odbor 
informatiky, včetně schváleného financování 

3. převod finančních prostředků z rozpočtové kapitoly 0241, §3723, pol. 5169 – Nákup ostatních 
služeb na kapitolu 0924, §6171, pol. 5169 - Nákup ostatních služeb ve výši 398.800 Kč bez 
DPH, tj. 482.600 Kč včetně DPH 

II. Ukládá 

1. zajistit podpis dodatku č. 1 ke Smlouvě č. 0058/0/OSP/17 statutárním zástupcem 

Zodpovídá: Mgr. Petra Tesařová, vedoucí Odboru informatiky  

Termín plnění: 31.07.2019  

2. zajistit převod Smlouvy č. 0058/0/OSP/17 z Odboru správy veřejného prostranství 
a zeleně na Odbor informatiky, včetně schváleného financování 

Zodpovídá: Mgr. Petra Tesařová, vedoucí Odboru informatiky  

Termín plnění: 31.07.2019  

3. zajistit převod finančních prostředků z rozpočtové kapitoly 0241, §3723, pol. 5169 – Nákup 
ostatních služeb na kapitolu 0924, §6171, pol. 5169 - Nákup ostatních služeb ve výši 
398.800 Kč bez DPH, tj. 482.600 Kč včetně DPH. 

Zodpovídá: Ing. Zdeněk Pechar, vedoucí Odboru ekonomického  

Termín plnění: 31.07.2019  

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 60 z 61 
28. RMČ, dne 08.07.2019 

 

Městská část Praha 5 
28. zasedání Rady městské části Praha 5 

konané dne 08.07.2019  
Číslo usnesení: RMČ/28/834/2019 

 

53. bod programu 
Předkladatel: Bc. Josef Žebera, tajemník 
 
Přidělení služebního vozidla 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. přidělení vozidla ÚMČ Praha 5 ke služebním účelům včetně CCS karty: 

- Ing. Petr Bervid, MBA, RZ vozidla 7AP 0714, ŠKODA Octavia 1,5 TSI 

  

II. Ukládá 

1. zajistit podpis dohody dle bodu I.1 a zajistit předání vozů. 

Zodpovídá: Mgr. Pavel Radovan Viglaský MPA, vedoucí odboru Kancelář městské části  

Termín plnění: 15.07.2019  

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 61 z 61 
28. RMČ, dne 08.07.2019 

Začátek zasedání: 

15:00 

Konec zasedání: 

17:15 

Zapsala: 
L. Ulrychová 

  

 
Ověřovatelé zápisu: 

  

  

  

JUDr. P. Lachnit, radní MČ Praha 5 

  

  

  

  

  

  

  

Bc. Lukáš Herold, radní MČ Praha 5 

  

  

  

  

  

  

  

  

Ověřeno dne: 12. 7. 2019 

  

 

 

 

RNDr. Daniel Mazur, Ph.D. 

starosta MČ Praha 5 


